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Wymóg certyfikatu miał wpływ na przebieg
pandemii

Już wcześniejsze wprowadzenie wymogu legitymowania się certyfikatem szczepień
przeciwko COVID-19 mogłoby zmienić przebieg pandemii – sugerują badania specjalistów
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z Kanady.

Badacze piszą o tym na łamach „Nature Human Behaviour” w artykule „COVID-19 vaccination
mandates and Vaccine uptake”. Pod uwagę wzięto dziesięć prowincji Kanady oraz trzy kraje
europejskie: Francję, Niemcy i Włochy. Wykazano, że wprowadzenie obowiązku legitymowania się
certyfikatem szczepień przeciwko COVID-19 w miejscach publicznych szybko i znacząco zwiększało
poziom wyszczepienia społeczeństwa.

Dla niektórych osób ten wymóg był bodźcem do tego, żeby się w ogóle zaszczepić. Z badań
specjalistów Simon Fraser Univiversity w Brytyjskiej Kolumbii w Kanadzie wynika, że po
wprowadzeniu wymogu certyfikatu o 60 proc. zwiększyła w ciągu tygodnia liczba szczepień pierwszą
dawką preparatu przeciwko COVID-19. Symulacje, jakie w związku z tym przeprowadzono wykazały,
że gdyby certyfikat wprowadzono wcześniej, wyszczepienie społeczeństwo mogłoby być większe.
A dzięki temu mniej byłoby zgonów z powodu pandemii.

„Szczepienie okazało się bardzo skuteczne w redukowaniu rozprzestrzeniania się jak i ciężkiego
przebiegu COVID-19, a to zmniejszało ryzyko powikłań tej choroby” – zaznaczają główni autorzy
badania Aleksander Karaivanov, Danogwoo Kim, Shih En Lu oraz Hitoshi Shigeoka. Dodają, że
uzyskanie wysokiego poziomu zaszczepienia ma istotne znaczenie dla poprawy zdrowia jak i stanu
gospodarki w czasie pandemii.

Badacze podkreślają, że teraz bardzo ważne jest upowszechnienie dawek przypominających
szczepionki przeciwko COVID-19 (tzw. boostera) w związku z pojawianiem się nowych wariantów
wirusa SARS-CoV-2. Istotne znaczenie będzie miało zachęcanie do szczepień w nadchodzących
miesiącach, przed oczekiwanym jesienią wzrostem zakażeń.

Źródło: pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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